Ezen, a két oklevél közötti viszonylagos-
ságnak rövid ismertetése után, ime közöljük a 
doktori oklevélnek teljes szövegét : 

Mart inus Palkovich sacro sanctae theologise 
doctor et almae archiepiscopalis in regia ac 
l ibéra civitate Tyrnaviensi societatis Jesu, uni-
versitatis cancellarius, omnibus has lecturis 
salutem in domino sempiternam. Labores at-
que exerci tat iones, a divina mente hominibus 
concessas, apud Xenophon tem, ea propter sapien-
tissime Cyrus asseruit, quod ins t rumenta quaedam 
essent liberee felicitatis, et felicissimae liberta-
tis. Quod quidem, tam singulare encoinium si 
quibus, certe praeclaris illis laboribus, a tque 
exerci tat ionibus convenire est necesse, quos ad 

amplissima imperator iarum gloriarum templa 
sic enim scientiarum ar t iumque liberalium pa-
laest ras vocare. Rhe tor i piacúit Eomonio in 

, erudito sapientiae pulvere gloriosa animi con-
tent ione elocatos non modo libéra illa conse-
quitur félicitas, quam suo sibi jure liberales 

, vendicant disciplinae, sed etiam felicissima illa 
comitatur libertás, qua suos nominatim philo-
sophia, dum liberos facit, eosdem non ad plumas 
aut pileos, sed ad immortales lauros, ipsis impe-
rialibus temporibus familiares vocat, provehitque 
vocatos. Cuius quidem felicitatis ac libertatis 
honestissima liberalique animo dignissima ille-
cebra pellectus nobiles excellens, ac doctissimus 
dominus Nicolaus Maylád de Székhely, eo gene-
rosi pectoris contentione, diligentia ac profectu 
philosophici studii tr ieteridem in hac universi-
ta te nostra confecit, ut in eadem praevio rigoroso 
examine, cseterisque de jure aut consvetudine 
academiarum prsemitti solitis in legitimo publico 
ac solenni senatus nostri academici consensu 
spec tan te illustrissima regni Hungáriáé status 
utr iusque procerum corona, primo quidem anno 
Christi millesimo sexcentesimo trigesimo sep-
timo die pr ima mensis Septembris , baccalaureatus 
philosophici gradum indeptus ; deinde vero anno 
millesimo, Sexcentesimo trigesimo octavo, quar ta 
die mensis August i , prsemissa solenni r igidoque 
examine licenti 36, CLC denique magisterii et 
doctoratus in philosophia titulos consecutus, 
secunda ac suprema philosophioe lauro primits 
omnium in hac universitate nostra meruerit coro-
nari, soli taque ejus utriusque dignitatis capes-
sere. Qui quidem nobilis excellens ac doctissimîis 
dominus Nicolaus Maylád de Székhely artium 
liberalium et philosophiae magister ut juxta 
luculentissimum tenorem bullae aureae erec-
tionis et confirmationis eiusdem universitatis 
nostrae, a Csesareae et Regiae Hungar iœ Bohoe-
mieque nec non archiducalis Austriae Ferdi-
nandi secundi glorioissimi recordationis Majes-
tatis ac potestatis pleni tudine emanatae, omnibus 
privilegys, gra tys immunitatibus, antelat ionibus 
exemptionibus, uti frui et gaudere, pleno ac 
inviolabili jure, ubivis locorum ac gent ium 
posset, quibus post adeptos hujusmodi gradus, 
cseteri in alys academiis, universitatibus ac ge-
neralibus studys utuntur , f ruuntur ac gaudent , 
quomodo libet dejure vel consvetudine ; nomi-
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nat im autem in academys, univers i ta t ibus, stu-
dys genera l ibus , per impér ium r o m a n u m re-
gia ac provincias omnes p r inc ipum austr iaco-
rum special iss imeque in Coloniensi Viennens i , 
Mogunt ina , Ingols tadensi , P ragens i , Olomucensi , 
Grsecensi, hoc idem submisse id a nobis pos-
centi publ icum et au then t icum studiorum seu 
g raduum ante la torum ac pr ivi légium g ra t io rum 
immuni ta tum, an te la t ionum e x e m p t i o n u m indep-
torum tes t imonium dare voluimus. — decleran-
tes ac s ignif icantes omnibus quorum interer i t , 
quod iuxta eiusdem bullae-aureae t enorem ac 
v igorem tes t imonium huiusmodi legi t ime ob ten-
tum admit t i ac recipi debeat , a qu ibusumque 
collegys, academys communi ta t ibus capitulis 
ac ecclesys, quse in suis candidat is t r i enna le